СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный район
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.12.2021 г. №406 с. Байкалово

О внесении изменений в нормативные затраты на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ), затрат на уплату налогов, в

качестве объекта налогообложения по которым признается имущество
учреждения, применяемых при расчете объел1а субсидии на финансовое

обеспечение выполнения муниципального задания Муниципальным
бюджетным учреждением «Байкаловский районный краеведческий

музей» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, Порядком формирования муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений муниципального образования Байкаловский
муниципальный район и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации
муниципального образования Байкаловский муниципальный район от
09.01.2019 г. № 3, Порядком определения нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
муниципальными учреждениями муниципального образования Байкаловский
муниципальный район, утвержденным постановлением Администрации
муниципального образования Байкаловский муниципальный район от
14.11.2019 г. № 429, Администрация Байкаловского муниципального
района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в нормативные затраты на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ), применяемые при расчете объема
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) Муниципальным
бюджетным учреждением «Байкаловский районный краеведческий музей»
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023, утвержденные
постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский
муниципальный район от 23.10.2020г. №342 (с измен, от 03.12.2020г. №398):

1)Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);

2) В приложении 2 в расчетах:

Расчет нормативных затрат на выполнение муниципальной работы
«Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и
безопасности музейных предметов, музейных коллекций» на 2021 год,
таблицы:

1.1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате
труды работников, непосредственно связанных с выполнением работы, руб.;

1.3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с
выполнением работы, руб.

2.6. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате
труды работников, которые не принимают непосредственного участия в
выполнении работы, включая административно-управленческий персонал,
который не принимает непосредственного участия в выполнении работ, руб.
изложить в новой редакции (прилагается).

Расчет нормативных затрат на выполнение муниципальной работы
«Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок"
(в стационарных условиях) на 2021 год,

Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
«Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций» на 2021 год,
таблицы:

1.1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате
труды работников, непосредственно связанных с выполнением работы, руб.;

2.6. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате
труды работников, которые не принимают непосредственного участия в
выполнении работы, включая административно-управленческий персонал,
который не принимает непосредственного участия в выполнении работ, руб.

изложить в новой редакции (прилагается)

Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
«Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (удаленно
через сеть Интернет)» на 2021 год, таблицу:

1.1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате
труды работников, непосредственно связанных с выполнением работы, руб.

2. Постановление разместить на официальном сайте администрации в
сети Интернет www.mobmr.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Байкаловского муниципального района по
социально-экономическим вопросам О

http://www.mobmr.ru

Утверждены
постановлением Администрации

МО Байкаловский муниципальный
район от 23.10.2020г. № 342
(с изм. от 03.12.2020г. №398,

от 17.12.2021г. №406)

Приложение 1.
Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по
которым признается имущество учреждения, применяемые при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания
Муниципальным бюджетным учреждением «Байкаловский районный краеведческий музей» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

№ Наименование Уникальный Базовый Нормати Затраты на Базовый Нормати Затраты на Базовый Иормативн Затраты на
п/п муниципальной номер норматив вные уплату норматив вные уплату норматив ые уплату

работы реестровой затрат на затраты налогов, в затрат на затраты налогов, в затрат на затраты налогов, в
записи единицу муницип качестве единицу муницип качестве единицу муниципал качестве

объема на ал ь но и объекта объема на альнои объекта объема на ьнои объекта
2021 год, услуги налогообложе 2022 год, услуги налогообло 2023 год, услуги налогообло

руб. (работы)
на 2021

год,
руб.

ния по
которым

признается
имущество

учреждения
на 2021 год,

руб.

руб. (работы)
на 2022

год,
руб.

жения по
которым

признается
имущество

учреждения
на 2022 год,

руб.

руб. (работы)
на 2023
год, руб.

жения по
которым

признается
имущество

учреждения
на 2023 год,

руб.
1 2 о j 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Формирование,
учет, изучение, 42505 37355 32205
обеспечение
физического 0701710000 сохранения и
безопасности
музейных

0000000004
102001

9509,87 1901974 8902,77 1780554 9256,86 1851372

предметов,
музейных
коллекций

2 Создание
экспозиций
(выставок)
музеев,
организация

0704710000
0000001007

101001
131049,85 1048399 147437,11 1179497 130310,27 1042482

выездных

выставок(в
стационарных
условиях)

3 Создание
экспозиций
(выставок)
музеев,
организация
выездных
выставок (вне
стационара)

0704710000
0000002006

101001
3145,41 12582 5645,41 22582 5645,41 22582

4 Публичный
показ музейных
предметов,
музейных
коллекций

9102000.99.
0.ББ82АА00

000
433,59 1236165 399,35 1159712 420,53 1232153

5 Публичный
показ музейных
предметов,
музейных
коллекций
(удаленно через
сеть Интернет)

9102000.99.
0.ББ82АА02

000
17,97 71880 15,98 63920 17,16 68640

Расчет нормативных затрат на выполнение муниципальной работы "Формирование,учет,изучение,обеспечение физического сохранения и безопасности

музейных предметов, музейных коллекций" на 2021 год.

1.1 Затраты на оплату труда

МБУ"Байкаловский районный краеведческий музеи

с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы, руб.

№ п/п

Наименование
штатной единицы,
непосредственно

оказывающей
работу

заработная
плата с

начислениями
на 1 ставку

кол-во ставок

кол-во
затраченных

человеко-
часов

Доля для
распределения

накладных
расходов,

приходящихся
на данную

услугу(работу)%

объем
услуги

(работы)

норма
трудозатрат
на 1 предмет

стоимость 1
человеко-часа

нормативные
затраты

коментарий

1 2 3 4 5=4*1774,44. 6 7 8=5/7 9=3*12мес./5 10=8*9 11

1 Главный хранитель
фондов

57521,9 1 1774,4 100 200 8,8720 389,0119 3451,31 Начисления на оплату труда
30,2%. Оплата труда 2021г-
41400 руб. Количество часов
в году по производственному
календарю при пятидневной
рабочей неделе у мужчин
1972, у женщин 1774,4.

всего 3451,31 690262,8

1.3 Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы, руб.

№ п/п Наименование
ресурса

наименование
показателя

объема

нормативный
объем

тариф, руб.

Доля для
распределения

накладных
расходов,

приходящихся
на данную

услугу(работу)%

объем
услуги

(работы)

норма ресурса
на 1 работу

нормативные
затраты

1 2 3 4 5 6 7 8=4/7*6 9=5*8

1 Постановка и
настройка модуля
"Автоматизация
взаимодействия с
Госкаталогом"

шт

74644 100% 20С 0,005 373,22 74644

2 Передача
неисключительных
(лицензионных)
прав на
использование
программного
обеспечения
КАМИГ5 шт 1 45000 100% 200 0,005 225,00 45000

3 Обучение
специалистов
"Музейное дело и
охрана памятников
истории и культуры
(музееведение)

пакет 1 7200 100% 200 0,005 36,00 7200

итого 200 634,22 126844
2.6 Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая
административно-управленческий персонал, который не принимает непосредственного участия в выполнении работ, руб.

№ п/п

Наименование
штатной единицы,
не принимающей

непосредственного
участия в

выполнении работы

заработная
плата с

начислениями
на 1 ставку

кол-во ставок

кол-во
затраченных

человеко-
часов

Доля для
распределения

накладных
расходов,

приходящихся
на данную

услугу(работу)%

объем
услуги

(работы)

норма
трудозатрат

стоимость 1
человеко-часа

нормативные
затраты

коментарий

1 2 3 4
5=4*норма

часов.
6 7 8=5/7 9=3*12мес./5*6 10=9*8 11

1 Директор 1 1774,4 42,25% 200 8,8720 0,0000 0,00 оплата труда рассчитана
исходя из среднемес.дохода
на 1 ставку -41400 руб.

2 Главный бухгалтер 0,5 887,2 42,25% 200 4,4360 0,0000 0,00

оплата труда рассчитана
исходя из среднемес.дохода
на 1 ставку -41400 руб. 3 Уборщица 0,5 887,2 42,25% 200 4,4360 0,0000 0,00

оплата труда рассчитана
исходя из среднемес.дохода
на 1 ставку -41400 руб.

4 Рабочий 0,75 1479 42,25% 200 7,3950 0,0000 0,00

оплата труда рассчитана
исходя из среднемес.дохода
на 1 ставку -41400 руб.

5 Техник-электрик 0,25 493 42,25% 200 2,4650 0,0000 0,00

оплата труда рассчитана
исходя из среднемес.дохода
на 1 ставку -41400 руб.

всего 152081,07 3 5520,8 42,25% 200 27,6040 139,6629 3855,26 771051,02

Расчет нормативных затрат на выполнение муниципальной работы " Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок"
стационарных условиях) на 2021 год

МБУ'Байкаловский районный краеведческий музей"

1.1 Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы,

№
п/п

Наименование
штатной единицы,
непосредственно

оказывающей работу

заработная
плата с

начислениям
и на 1 ставку

кол-во
ставок

кол-во
затраченн

ых
человеко-

часов

Доля для
распределения

накладных
расходов,

приходящихся на
данную

услугу(работу)%

объем
услуги

(работы)

норма
трудозатрат на 1

предмет

стоимость 1
человеко-часа

нормативные
затраты

коментарий

1 2 3 4 5=4*1774,4 6 7 8=5/7 9=3*12мес./5 10=8*9

1 Специалист по
экспозиционной и
выставочной
деятельности

23964,41 0,4 709,76 100 8 88,7200 405,1692 35946,62 Начисления на оплату труда
30,2%. Оплата труда 2021г-
41400 руб.Количество часов в
году по производственному
календарю при пятидневной
рабочей неделе у мужчин
1972, у женщин 1774,4.

всего
35946,62 287572,92

2.6 Затпаты нЯ оплати ™ л а г начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участ ия в выполнении работы, включая

№
п/п

Наименование
штатной единицы, не

принимающей
непосредственного

участия в выполнении
работы

заработная
плата с

начислениям
и на 1 ставку

кол-во
ставок

кол-во
затраченн

ых
человеко-

часов

Доля для
распределения

накладных
расходов,

приходящихся на
данную

услугу(работу)%

объем
услуги

(работы)

норма
трудозатрат

стоимость 1
человеко-часа

нормативные
затраты

коментарий

1 2 3 4
5=4*норма 6 7 8=5/7

9=3*12мес./5*
6

10=9*8

1 Директор 1 1774,4 23,98% 8 221,8000 0,0000 0,00 оплата труда рассчитана

2 Главный бухгалтер 0,5 887,2 23,98% 8 110,9000 0,0000 0,00

3 Уборщица 0,5 887,2 23,98% 8 110,9000 0,0000 0,00

4 Рабочий 0,75 1479 23,98% 8 184,8750 0,0000 0,00

5 Техник-элрктпик 0,25 493 23.98% 8 61,6250

всего 152081,07 3 5520,8 23,98% 8 690,1000 79,2690 54703,56 437628,49

Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги "Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций" на 2021 год

МБУБайкаловский районный краеведческий музей"

1.1 Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы, руб.

№
п/п

Наименование
штатной единицы,
непосредственно

оказывающей работу

заработная
плата с

начисления
ми на 1
ставку

кол-во
ставок

кол-во
затраченн

ых
человеко-

часов

Доля для
распределения

накладных
расходов,

приходящихся на
данную

услугу(работу)%

объем
услуги

(работы)

норма
трудозатрат на 1

предмет

стоимость 1
человеко-часа

нормативны
е затраты

коментарий

1 2 3 4
5=4*1774,4
ч. 6 7 8=5/7 9=3*12мес./5 10=8*9

1 Экскурсовод 29955,52 0,5 887,2 100 2851 0,3112 405,1693 126,08 Начисления на оплату труда
30,2%. Оплата труда 2021г-41400
руб. Количество часов в году по
производственному календарю
при пятидневной рабочей неделе
у мужчин 1987, у женщин 1774,4

всего 126,08 359466,24
^.6 Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая
административно-управленческий персонал, который не принимает непосредственного участия в выполнении работ, руб.

№
п/п

Наименование
штатной единицы, не

принимающей
непосредственного

участия в
выполнении работы

заработная
плата с

начисления
ми на 1
ставку

кол-во
ставок

кол-во
затраченн

ых
человеко-

часов

Доля для
распределения

накладных
расходов,

приходящихся на
данную

услугу(работу)%

объем
услуги

(работы)

норма
трудозатрат

стоимость 1
человеко-часа

нормативны
е затраты

коментарий

1 2 3 4
5=4*норма

часов.
6 7 8=5/7

9=3*12мес./5*
6

10=9*8

1 Директор 1 1774,4 33,77% 2851 0,6224 0,0000 0,00 оплата труда рассчитана исходя из
среднемес.дохода на 1 ставку -
41400 руб.

2 Главный бухгалтер 0,5 887,2 33,77% 2851 0,3112 0,0000 0,00

оплата труда рассчитана исходя из
среднемес.дохода на 1 ставку -
41400 руб. 3 Уборщица 0,5 887,2 33,77% 2851 0,3112 0,0000 0,00

оплата труда рассчитана исходя из
среднемес.дохода на 1 ставку -
41400 руб.

4 Рабочий 0,75 1479 33,77% 2851 0,5188 0,0000 0,00

оплата труда рассчитана исходя из
среднемес.дохода на 1 ставку -
41400 руб.

5 Техник-электрик 0,25 493 33,77% 2851 0,1729

оплата труда рассчитана исходя из
среднемес.дохода на 1 ставку -
41400 руб.

всего 152081,07 3 5520,8 33,77% 2851 1,9364 111,6312 216,17
616293,33

Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги "Публичный показ музейных предметов ,музейных
коллекций (удалено, через сеть Интернет)" на 2021 год

МБУ"Байкаловский районный краеведческий музей"
1.1 Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы, руб.

Наименова Доля для
ние распределе

№
п/п

штатной
единицы,
непосредс

твенно
оказываю

щей
работу

заработная
плата с

начислени
ями на 1

ставку

кол-во
ставок

кол-во
затраченн

ых
человеко-

часов

ния
накладных
расходов,

приходящих
ся на

данную
услугу(рабо

ту}%

объем
услуги

(работы)

норма
трудозатра

т на 1
предмет

стоимость
1человеко

часа

нормативн
ые затраты

коментарий

1 2 3 4 5=0,1*1774
,4ч.

6 7 8=5/7 9=3*12мес
•/5

10=8*9

1 Специалис
т по
экспозици
онной и
выставочн
ой
деятельно
сти

5991,1 0,1 177,44 20% 4000 0,0444 405,1691 17,97 Начисления на
оплату труда
30,2%. Оплата
труда 2021г-41400
руб. Количество
часов в году по
производственном
у календарю при
пятидневной
рабочей неделе у
мужчин 1987 у
женщин 1787,8.

всего 17,97 71880

Нормативные затраты на 4000 *17,97 =71880 рублей